

گزارش

«شرق» از ادعای ترامپ درباره ارسال نامه به ایران مذاکرات با روس‌ها و تشدید فشارها علیه تهران گزارش می‌دهد

دوگانگی واشگتنی

عبدالرحمن فتح‌اللهی که شرایط کنونی که ایالات متحده فشارهای اقتصادی و تحریمی علیه ایران اعمال می‌کند، خبر ترامپ مبنی بر ارسال نامه به ایران، هم‌زمان با تلاش‌های دیپلماتیک روسیه برای میانجیگری، نشان‌دهنده یک موقعیت پیچیده است. از یک سو، سیاست «فشار حداکثری» دولت جدید آمریکا به‌طور جدی ادامه دارد و تحریم‌ها علیه ایران به‌ویژه در زمینه‌های نفتی و اقتصادی شدت یافته است. این فشارها هدف اصلی خود را وادارکردن تهران، به پذیرش شرایط مدنظر ایالات متحده می‌دانند. در سوی دیگر، روس‌ها به‌عنوان یک بازیگر کلیدی در مذاکرات هسته‌ای، به نظر می‌رسد در تلاش هستند تا کانال‌های دیپلماتیک میان ایران و آمریکا را حفظ کرده و از هر فرصتی برای ایجاد فضایی برای مذاکرات استفاده کنند. گفت‌وگوهای پنهان و میانجیگری‌ها ممکن است غیرمستقیم به فرایندهای دیپلماتیک جدیدی منجر شوند؛ هرچند ترامپ به‌طور علنی مذاکره با ایران را رد کرده است. این وضعیت می‌تواند بیابان وجود دیپلماسی پنهان باشد؛ جایی که طرف‌ها بدون اعلام رسمی، در پی ایجاد زمینه‌هایی برای مذاکرات در آینده هستند.
باین‌حال، شرایط کنونی، به‌ویژه فشارهای اقتصادی و نظامی، ممکن است هرگونه توافقی را پیچیده کند.

طرح جدید ترامپ برای بازرسی نفتکش‌های ایرانی در دریا و واکنش تهران

دولت دونالد ترامپ تحت تأثیر نگرانی‌های ادعایی خود درباره گسترش سلاح‌های هسته‌ای جمععی، در حال بررسی طرحی جدید برای متوقف‌کردن و بازرسی نفتکش‌های ایرانی در دریاست. این برنامه که تحت چارچوب ابتکار امنیت اشاعه (PSI) قرار دارد، هدف خود را به تعویق انداختن تحویل نفت خام ایران به پالایشگاه‌ها و مختل‌کردن زنجیره تأمین درآمدی تهران قرار داده است. طرح مذکور به‌ویژه در مسیرهای دریایی حیاتی مانند تنگه مالاکا در آسیا مورد بررسی قرار می‌گیرد. به گفته منابع آگاه، هدف اصلی این اقدام، ایجاد یک اثر بازدارنده است که از طریق تأخیر در تحویل محموله‌های نفتی، عدم اطمینان در تجارت نفت ایران ایجاد کند. این طرح که به مدیريت ایالات متحده و با حمایت بیش از صد کشور دیگر از سال ۲۰۰۳ اجرا شده است، می‌تواند به دولت‌های خارجی اجازه دهد تا طبق درخواست واشنگتن، محموله‌های نفتی ایران را هدف قرار دهند.
باین‌حال، هنوز مشخص نیست آیا آمریکا پیش از ارائه این پیشنهاد با کشورهای امضاکننده این ابتکار تماس گرفته و نظر آنها را در این زمینه جویا شده است یا خیر.

سردار علیرضا تنگسیر، فرمانده نیروی دریایی سپاه، در واکنش به این اقدام هشدار داده است در صورت تعرض به شناورهای ایرانی، ایران نیز به کشتی‌های کشورهای دشمن حمله خواهد کرد. همان‌طور که در گذشته نیز نشان داده است، البته مسعود پزشکیان در جریان استیضاح همتی در مجلس ایران، خبریاد که ترامپ بار دیگر دستوری را برای تحریم بسیاری از کشتی‌های ما در دریا امضا کرده و آنها را در وضعیت نامشخصی قرار داده که چگونه محموله‌های نفت و گاز خود را تخلیه‌کنند.
به ادعای برخی رسانه‌ها، این تحولات نشان می‌دهد که ایالات متحده قصد دارد فشار بر ایران را افزایش دهد تا از موضع قدرت بتواند به مذاکراتی جامع و توافقی پایدار دست یابد. جان بولتون، مشاور سابق امنیت ملی آمریکا نیز استفاده از این ابتکار برای کاهش صادرات نفت ایران را کاملاً موجه دانسته و با ادبیات صلابرانی تأکید کرده‌است که فروش نفت برای ایران حیاتی است تا از آن برای تأمین منابع مالی فعالیت‌های هسته‌ای و حمایت از گروه‌های تروریستی استفاده کند. در ادامه تنش‌های دیپلماتیک و فشارهای اقتصادی مستمر علیه ایران، ایالات متحده بار دیگر سیاست‌های تحریمی خود را بررسی کرده است.
تمی بروس، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا، روز پنجشنبه در کنفرانس خبری خود اعلام کرد دولت آمریکا در حال ارزیابی معافیت‌های تحریمی است که به ایران اجازه می‌دهد از برخی فرصت‌های اقتصادی بهره‌مند شود. او در پاسخ به پرسشی درباره تمدید معافیت عراق برای پرداخت هزینه برق وارداتی از ایران، تأکید کرد هنوز تصمیمی در این زمینه گرفته نشده. اما آمریکا از عراق خواسته است تا استیضاحی خود به منابع انرژی ایران را کاهش دهد و از تلاش‌های عراق برای رسیدن به استقلال انرژی حمایت می‌کند.
به گزارش رویترز، ایالات متحده همچنین به دنبال اعمال فشار بیشتر بر بغداد است تا صادرات نفت از منطقه کردستان عراق به ترکیه از سر گرفته شود. مقامات آمریکایی بر این باورند که افزایش تولید نفت عراق می‌تواند علاوه بر کنترل قیمت‌های جهانی نفت، فضای بیشتری برای کاهش صادرات نفت ایران فراهم کند. مذاکرات پیچیده بین دولت فدرال عراق و اقلیم کردستان برای ازسرگیری این صادرات همچنان ادامه دارد، در آن آمریکا بر این نکته تأکید دارد که همکاری عراق در این زمینه نقش کلیدی در فشار به تهران دارد. در بحبوحه افزایش فشارهای ایالات متحده علیه ایران، تحرکات دیپلماتیک در سطح جهانی نیز ادامه دارد. وزارت خارجه روسیه روز جمعه ۱۷ اسفند اعلام‌کرد سرکنی رایلیکوف، معاون وزیر خارجه این کشور، در دیداری با کاظم جلالی، سفیر جمهوری اسلامی ایران، به بررسی تلاش‌های بین‌المللی برای حل مسئله برنامه هسته‌ای ایران پرداخته است. این ملاقات روز پنجشنبه ۱۶ اسفند برگزار شد، اما جزئیات بیشتری از محتوای آن منتشر نشده. در همین راستا، میخائیل اولیانوف، نماینده ارشد روسیه در ژانژس بین‌المللی انرژی اتمی، طی مصاحبه‌ای اظهار کرد روسیه همواره آماده است نقش سازنده‌ای در مذاکرات دیپلماتیک ایفا کند. وی افزود در گفت‌وگوهای اخیر در ریاض، کانالی برای ارتباط دو جانبه بین ایران و آمریکا ایجاد شده است، اما تأکید کرد که «برنامه قطعی» برای آغاز مذاکرات هسته‌ای وجود ندارد. اولیانوف همچنین از نبود اراده سیاسی در گذشته برای احیای توافق هسته‌ای سخن گفت و تأکید کرد که اگر مذاکرات جدیدی آغاز شود، ممکن است چندین ماه طول بکشد. وی همچنین مخالفت خود را با افزودن مسائل موشکی و منطقه‌ای ایران به مذاکرات بیان کرد، چراکه این مسائل به نظرش می‌تواند روند مذاکرات را پیچیده و بی‌نتیجه کند. دیپلمات ارشد روس در ادامه بر نقش مخرب اسرائیل در این تنش‌ها اشاره کرده و گفت: «اسرائیل نباید در این گفت‌وگوها دخالت کند». در سوی دیگر، ایالات متحده همچنان بر مواضع خود در برابر ایران تأکید دارد. به گزارش بلومبرگ، بریان هیوز، سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید، به میانجیگری روسیه در تنش‌های ایران و آمریکا واکنش نشان داد و با بیان صلابرانی تأکید کرد: «دولت ترامپ با هر دو دشمنان و متحدان خود به‌طور یکسان گفت‌وگو خواهد کرد. اما همیشه از موضع قدرت و برای دفاع از امنیت ملی آمریکا». او افزود که ترامپ در ابتدای دوره دوم ریاست‌جمهوری خود سیاست «فشار حداکثری» را تمدید کرده و تصریح کرده است آمریکا هرگز اجازه نخواهد داد ایران به سلاح هسته‌ای دست یابد.
در حالی است که مقامات ارشد ایران همچنان مذاکره مستقیم با آمریکا در شرایط «فشار حداکثری» دارد کرده‌اند. عیاش عرفاچی، وزیر امور خارجه ایران، در اوایل ماه مارس اعلام کرده بود مذاکره با آمریکا تا زمانی که سیاست فشار حداکثری ادامه یابد، امکان‌پذیر نخواهد بود. استیو ویتکاف، فرستاده ویژه ترامپ در امور خاورمیانه نیز به‌طور صریح اعلام کرد تا به الان هیچ‌گونه مذاکرات مستقیمی با ایران وجود نداشته است.در میانه فشارهای ایالات متحده بر ایران، دونالد ترامپ در مصاحبه‌ای با فاکس بیزنس اعلام کرد نامه‌ای به رهبر عالی ایران نوشته و در آن ابراز امیدواری کرده است که تهران آماده مذاکره باشد. البته نماینده‌ای ایران در نیویورک دریافت نامه را تکذیب کرده و گفته‌تاکنون نامه‌ای از سوی ترامپ دریافت نشده است. این اظهارات به وضوح نشان‌دهنده رویکرد دوگانه کاخ سفید است که از یک سو از ابزار فشار حداکثری استفاده می‌کند و از سوی دیگر به دیپلماسی برای دستیابی به اهداف خود می‌پردازد. از زمان آغاز دور دوم ریاست‌جمهوری ترامپ، سیاست فشار حداکثری شدت گرفته و تحریم‌های اقتصادی و امنیتی بیشتری علیه ایران وضع شده است.ترامپ همواره تأکید کرده که هدف نهایی این فشارها، جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای و محدودکردن نفوذ منطقه‌ای آن است. واشنگتن امید دارد با اعمال فشار و کاهش منابع مالی ایران، تهران را به پذیرش شرایط خود وادار کند. در این راستا، فشارهای واردشده به‌عنوان ابزاری برای آغاز مذاکرات از موضع قدرت و دستیابی به یک توافق جامع‌تر با ایران به کار گرفته می‌شود.

درحالی‌که مجلس به طرح آموزش زبان مادری رأی نداد، صداهای متفاوتی از دولت برای اجرای اصل ۱۵ قانون اساسی شنیده می‌شود

«آموزش زبان مادری» آری

«آموزش به زبان مادری» خیر

مشاور رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با «شرق»: اهتمام دولت «آموزش زبان مادری» با ایجاد فرصتی برابر میان همه اقوام است

بنابراین این اصل نشان‌دهنده احترام به حقوق تمامی اقوام است و احساس برابری در میان گروه‌های مختلف را تقویت می‌کند.

«آموزش زبان مادری» مورد تأکید دولت است

همان‌طور که نورالدین آهی، مشاور رئیس‌جمهور در امور احزاب و تشکل‌ها، در گفت‌وگو با «شرق» در تأکید بر اهمیت آموزش زبان مادری و توجه ویژه دولت به این موضوع، از آن سخن گفت و افزود: با آمدن دکتر مسعود پزشکیان، در استان‌های آذری و ترک‌نشین یا کردنشین، بلوچ و عرب یک فضای جدید ایجاد شده که شهروندان ما در این مناطق احساس می‌کنند شهروند درجه‌یک هستند و تفاوتی با سایر ایرانیان ندارند. بنابراین «آموزش زبان مادری» مورد تأکید دولت است و در این مسیر حرکت خواهد کرد. او تأکید کرد: «یکی از شعارهای ما در دولت چهاردهم، توجه به زبان مادری بود؛ زیرا به این اصل ایمان، باور و اعتقاد داریم. اتفاقاتی افتاد و یک آقایی هم در مجلس صحبت کرد و گفت که نماینده دولت است، اما ما آن استدلال‌ها را قبول نداریم؛ زیرا نظرات شخصی بود. بنابراین حتما دولت برای اصلاح این موضوع وارد میدان خواهد شد.» او همچنین تأکید کرد: هیچ ملاحظه یا تفاوت نگاهی در این مسیر وجود ندارد و حق آموزش زبان مادری برای همه به یک میزان به رسمیت شناخته شده و فرقی میان کرد، ترک، عرب، بلوچ و… نیست.»

آموزش زبان مادری یا آموزش به زبان مادری؟

در شرایطی که آموزش زبان مادری اصلی پذیرفته‌شده در قانون اساسی است، آموزش به زبان مادری کاملاً خلاف امنیت ملی و در تضاد با یکپارچگی و وحدت زبانی در ایران است. باین‌حال، اواخر هفته گذشته، سخنگوی دولت در رونمایی از لایحه اجرایی‌شدن اصل ۱۵ قانون اساسی، از برنامه دولت برای آموزش به زبان مادری خبر داد. در گزارش ویدئویی که از مهاجرانی پخش شد، او علّت باین‌بودن نمره دانش‌آموزان ایرانی در بسیاری از آزمون‌های بین‌المللی را دوزبانه‌بودن آنها عنوان و اظهار کرد: «موضوع آموزش به زبان مادری جزء موضوعات بسیار مهمی است که در دستور کار دولت قرار دارد و شامل موضوعی بسیار وسیع‌تر از این مسائل است. تلاش می‌کنیم در لایحه مذکور فاصله بین زبان رسمی و آموزش به زبان مادری را باه‌گونه‌ای پر کنیم که هم بچه‌های ما که دوزبانه هستند، در فرایند آموزش آسیب نبینند و هم این میراث کهن را حفظ کنیم.» این سخنان به دلیل عدم مزبندی بین آموزش زبان مسادری با آموزش به زبان مادر، در انتقادهای تندی روه‌رو بود. در نهایت، دیروز به توییتری ختم شد و مهاجرانی برای اصلاح مواضع قبلی خود، گناه را گردن مخاطبان انداخت و نوشت: «عدم انعکاس دقیق سخنانم منجر به برداشتی اشتباه در برخی مخاطبان شد.» به‌رحال، ویدئوی سخنان سخنگوی دولت در حالی بارها بازنشر شد که آنچه در اصل ۱۵ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران مورد تأکید قرار گرفته است، به اهمیت حمایت از زبان‌های محلی و قومی در کشور اشاره دارد، نه تضعیف زبان رسمی کشور. این اصل تأکید می‌کند که علاوه بر زبان فارسی به‌عنوان زبان رسمی و منزلت آن کشور، زبان‌های محلی و قومی نیز باید مورد احترام و حمایت قرار گیرند و امکان تدریس این زبان‌ها در کنار زبان فارسی فراهم باشد. بنابراین آموزش دستور زبان مادری به‌عنوان یک آموزش تکمیلی در کنار آموزش به زبان رسمی کشور است. در حقیقت هدف این است که با تدریس و ترویج زبان‌های محلی، به حفظ هویت فرهنگی و زبانی اقوام مختلف کمک شود و از فراموشی این

گنجینه‌های ارزشمند جلوگیری به عمل آید. همچنین احترام به تنوع زبانی و فرهنگی اقوام مختلف به ایجاد همبستگی و همدلی بیشتر در میان مردم کشور کمک کند. به زبان ساده، حسن تعلق و مشارکت در بین اقوام مختلف کشور تقویت شده و به کاهش شکاف‌های اجتماعی و افزایش همدلی و اتحاد ملی منجر شود.
ترک‌انی از فهم اشتباه در آموزش به زبان مادری
اما چرا چند روز گذشته موج حملات به دولت در این زمینه دوچندان شده است؟ زیرا آموزش به زبان مادری می‌تواند نگرانی‌هایی در آینده ایران ایجاد کند. یکی از نگرانی‌های اصلی این است که آموزش به زبان مادری ممکن است به کاهش اهمیت زبان فارسی به‌عنوان زبان رسمی و مشترک کشور منجر شود. این مسئله می‌تواند بر ارتباطات بین قومی و اداری تأثیر بگذارد و انسجام ملی را به چالش بکشد. همچنین اجرای آموزش به زبان مادری در برخی مناطق ممکن است به ایجاد شکاف‌های زبانی و فرهنگی میان مناطق مختلف کشور منجر شود. این امر ممکن است همبستگی اجتماعی را تحت تأثیر قرار دهد و برخی مناطق را نسبت به دیگران متمایز کند. از طرفی، ایجاد زیرساخت‌های لازم برای تدریس به زبان‌های مختلف، مانند تربیت معلمان، تدوین کتب درسی و برنامه‌های آموزشی، می‌تواند هزینه‌بر و زمان‌بر باشد. این پیچیدگی ممکن است فشار مضاعفی بر سیستم آموزشی کشور وارد کند. نباید فراموش کرد که نگرانی عمده‌ای وجود دارد مبنی بر اینکه ترویج آموزش به زبان مادری می‌تواند توسط گروه‌های خواند برابر با پیگیری اهداف سیاسی یا جدایی‌طلبانه مورد سوءاستفاده قرار گیرد؛ زیرا با تأکید بیش از حد بر هویت‌های زبانی منطقه‌ای، ممکن است باعث تضعیف فرایند هم‌گرایی فرهنگی ملی شود و در بلندمدت بر وحدت اجتماعی تأثیر منفی بگذارد.

چگونگی اجرایی‌شدن اصل ۱۵

جدا از اینکه برای اجرایی‌شدن اصل ۱۵ نیاز به قانون‌گذاری عادی هست یا خیر، باید توجه داشت در این مسیر الزاماتی وجود دارد که باید به آنها توجه داشت: تدوین کتب درسی و محتوای آموزشی در زبان‌های محلی برای استفاده در مدارس مناطق مختلف و همچنین برگزاری دوره‌های آموزشی برای معلمان مسلط به زبان‌های محلی به منظور تدریس این زبان‌ها، تشویق

جزئیاتی از جرائم ساداتی نژاد و فاطمی امین در دولت سیزدهم که محکوم به زندان شدند

فساددبش دووزیر



شرق: هفته گذشته حکم پرورنده جای دبش از سوی شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی تهران ویژه رسیدگی به جرائم اخلاکران در نظام اقتصادی کشور صادر شد. در بین متهمان دو نفر از وزرای وقت دولت سیزدهم حضور داشتند که محدود دادگاه را نزد افکار عمومی دوچندان کرد؛ با توجه به روند معدود رسانه‌ای این دادگاه و حضورنداشتن خبرنگاران در جلسات محاکمه، همه آنچه تا زمان صدور حکم رسانه‌ای شد خلاصه‌ای بود که رسانه دست‌نگاه قضا منتشر کرد. اما اکنون با حملاتی که نزدیکان دو وزیر مجرم کابینه سیزدهم به قوه قضائیه داشته‌اند، شاهد انتشار ابعاد مختلف این پرونده و نحوه اقدامات و وزیر هسیتیم. براساس حکم صادرشده سیدجواد ساداتی و سیدرضا فاطمی‌امین وزرای وقت جهاد کشاورزی و صنعت، معدن و تجارت به اتهام معاونت در اخلال در نظام اقتصادی کشور به طور عمده و کلان موضوع تبصره دو ماده دو قانون مجازات اخلاکران در نظام اقتصادی کشور، حکم محکومیت هرکدام به پنج سال حبس تعزیری صادر شده. ولی دادگاه در اجرای مواد ۳۶ و ۳۷ از قانون مجازات اسلامی و ماده شش از قانون کاهش حبس تعزیری محکومیت سیدجواد ساداتی نژاد را به دو سال و محکومیت سید رضا فاطمی‌امین را به یک سال محکوم کرده است. یکی از ابعاد جدید پرونده که رسانه‌ای شده نشان می‌دهد «ساتدی نژاد به عنوان وزیر وقت جهاد کشاورزی در پاسخ به مراجع نظارتی در رابطه با تخصیص نامتوازن ارز به واردات جای در طی نیمه دوم سال ۱۴۰۰ و نیمه اول سال ۱۴۰۱ (بیش از میانگین سال‌های قبل) و حتی نیاز کشور که باعث بهره‌مندی یک گروه تجاری خاص شده است پاسخ داده: وزارت جهاد برای تمامی فعالان این صنعت و سایر یکسان‌ها از بازگرائی یا واحد تولیدی مبتنی بر ضوابط و قوانین موضوعه بدون تبعیض و به‌صورت یکساانه عمل کرده است». این ادعا در حالی مطرح شده است که در همان مقطع زمانی افراد و شرکت‌های فعال در زمینه واردات جای و ماشین‌آلات بسته‌بندی به دلیل تبعیض موجود در تخصیص ارز برای واردات، نامه‌ای را خطاب به معاون اول دولت شهید رئیسی می‌نویسند و نسبت به عدم تخصیص ارز به شرکت‌هایشان گلایه می‌کنند. در نامه مالکان و مدیرعاملان واحدهای تولیدی و بازرگانی شاغل در صنایع بسته‌بندی و بازرگانی جای کشور آمده است که «در کمال بهت و حیرت متوجه شدیم که میزان هنگفت و غیرقابل باوری ارز صرفا به یک مجموعه (تحت لوای سه شرکت) تخصیص و توسط بانک مرکزی نیز پرداخت گردیده و به این بهانه چرخه واردات و ثبت سفارش ده‌ها واحد دیگر متوقف گردیده…» «...با توجه به اینکه اندازه اعداد و مبالغ اعلامی و آثار متبسررسه حتی از حدود ظرفیت فکری این‌جانبان خارج است، چه برسد به ظرفیت و اندازه

خبر

سخنگوی وزارت دفاع:

کوانتسیون برخی سلاح‌های متعارف ربطی به تسلیحات و تجهیزات کشورمان ندارد

سخنگوی وزارت دفاع درباره برخی ابهامات مطرح‌شده در زمینه لایحه کوانتسیون به‌کارگیری سلاح‌های متعارف توضیحاتی ارائه کرد. به گزارش ایسنا، سردار رضا طلائیانیک، معاون برنامه‌ریزی و امور مجلس و سخنگوی وزارت دفاع، درباره برخی ابهامات مطرح‌شده در زمینه لایحه کوانتسیون به‌کارگیری برخی سلاح‌های متعارف گفت: این لایحه با موافقت و نظارت ستاد کل نیروهای مسلح تنظیم شده است و انتظار می‌رود درباره این لایحه بدون مطالعه و بررسی دقیق محتوای آن، به طور شتاب‌زده قضاوت و اظهارنظر نشود. او ادامه داد: طبق بررسی همه‌جانبه نظامی، امنیتی و حقوقی و با انتخاب و تعیین پذیرش فقط دو پروتکل و نیز با اعمال حق شرط و اعلامیه تفسیری و همچنین طبق مفاد این کوانتسیون به هیچ‌کدام از تجهیزات، مهمات و سلاح‌های ما این کوانتسیون ربطی نداشته و در صورت تصویب و طبق درخواست ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی، فقط ایران دو پروتکل زیر را طبق متن لایحه خواهد پذیرفت

تا و از فرصت‌ها و منافع بین‌المللی و دفاعی آن مانند ۱۳۱ کشور جهان که تاکنون عضو شده‌اند، بتواند استفاده کند. طلائیانیک تأکید کرد: این دو پروتکل پیشنهادی در لایحه عبارت‌اند از محدودیت به‌کارگیری مهمات دارای ترکش‌های غیرقابل تشخیص و شاخه ایکس در بدن انسان و لزوم شناسایی و جمع‌آوری مواد منفجره از مناطق جنگی چک یا جنگ. انتخاب ایران به‌عنوان معاون شورای اجرائی سازمان منع سلاح‌های شیمیایی در نشست ۱۰۸ شورای اجرائی سازمان منع سلاح‌های شیمیایی که از تاریخ ۱۴ تا ۱۷ اسفندماه ۱۴۰۳ در لاهه در حال برگزاری است، ایران به‌عنوان معاون شورای اجرائی انتخاب شد. این انتخاب در حالی اتفاق افتاد که نماینده آمریکا با انتخاب ایران مخالفت کرد. در نهایت تصمیم مربوط به انتخاب ایران به‌عنوان معاون شورای اجرائی و عضو هیئت‌رئیس این شورا، به تصویب این نهاد رسید. هرچند در این نشست آمریکایی‌ها مخالفت خود را با انتخاب نماینده کشورمان اعلام کردند اما تأیید ایران از سوی دیگر اعضا سبب شد مخالفت آمریکا منتج به نتیجه مدنظر واشنگتن نشود. قیل از ابراز مخالفت نماینده کشورهای

آسیایی موافقت خود را با انتخاب ایران به‌عنوان معاون شورای اجرائی عضو هیئت‌رئیس این شورا، به تصویب این نهاد رسانید. هرچند در این نشست آمریکایی‌ها مخالفت خود را با انتخاب ایران به‌عنوان معاون شورای اجرائی و معرفی آن به‌عنوان نماینده گروه آسیا اعلام کرده بودند. انتخاب ایران در گروه آسیا با اجماع و بدون هیچ‌گونه مخالفت و ملاحظه‌ای انجام شد. شورای اجرائی سازمان منع سلاح‌های شیمیایی به‌عنوان بازوی اجرائی آن سازمان و دارای ۴۱ عضو و چهار معاون است که از مناطق جغرافیایی مختلف انتخاب می‌شوند. شورای اجرائی وظیفه خطیر اجرای امور و پایبندی به کوانتسیون منع سلاح‌های شیمیایی را رصد و نظارت می‌کند.

امام جمعه رشت:از مسئولان انتظار داریم که حداقل ۶ ماه ثبات قیمت‌ها را حفظ کنند

امام‌جمعه رشت گفت: مجلس به دنبال تعطیلی پنجشنبه‌هاست، درحالی‌که هم‌اکنون ۵۰ روز تعطیل داریم و با تعطیلی یک روز دیگر، عملا رز صد تعطیل خواهیم داشت. این تعطیلی‌ها با دیگر ایام تعطیل در طول سال، چندین ماه می‌شود که اصلا به نفع کشور نیست. آیت‌الله رسول فلاحتی، کنترل بازار را تکلیف مدیران دانست که رطبی به دشمنی‌های خارجی ندارد و خاطرنشان کرد: از مسئولان انتظار داریم که حداقل شش ماه ثبات قیمت‌ها را حفظ کنند تا مردم امید و اعتمادشان را به مسئولان از دست ندهند.

فلاحتی اظهار کرد: امروز کشاورزان هیچ سودی از این گرانی نمی‌برند، زیرا محصول خود را ۸۰، ۷۵ و گاهی ۸۵ هزار تومان به فروش رسانده‌اند و اکنون می‌بینند که با قیمت دوبرابری در بازار وجود دارد.